
    

 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Αθήνα,  4   Αυγούστου  2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                   Αριθμ. Πρωτ.: 57881 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
                                                                                          
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι.Χουσιάδα 
Τηλέφωνο: 21313 64736  
 
 
ΘΕΜΑ:  Επιχορήγηση Δήμων της χώρας με συνολικό ποσό 105.739,35€ από μεταβιβασθείσα 
πίστωση του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για την καταβολή εφάπαξ 
αποζημίωσης σε δικαιούχους του αρθρ. 56 του Ν. 3518/2006. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 3320/05 (ΦΕΚ 48 Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων για το 
προσωπικό του δημοσίου και των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και για τους 
ΟΤΑ». 
 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.3518/06 (ΦΕΚ 272 Α΄), με θέμα των καθορισμό εφ’ άπαξ 
βοηθήματος υπαλλήλων καταργηθέντων φορέων κοινωνικής πρόνοιας. 
 
3. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
 
4. Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 
 
5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 
 

6. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
καθώς και την αριθμ. Υ22/17.06.2021 (ΦΕΚ  2607 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα». 
 
7. Την υπ’ αρίθμ. 19723/19-03-2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 του 
άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)». 
 
8. Τη με αριθμ. Φ.80000/26268/1488/19-02-08 (ΦΕΚ 326 Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, για τον τρόπο απόδοσης των προβλεπομένων από την παρ. 1 του 

ΑΔΑ: 6ΞΟΠ46ΜΤΛ6-Ο5Χ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.08.04 13:32:04
EEST
Reason:
Location: Athens



    

 2

άρθρου 56 του Ν.3518/06 ποσών της εφάπαξ αποζημίωσης σε υπαλλήλους των πρώην ΕΟΠ, ΙΒΣΑ, 
ΙΒΣΘ και ΙΒΣΛ κατά τη συνταξιοδότησή τους. 
 
9. Την υπ’ αριθμ. 5046/259/17-7-2007 (ΦΕΚ 1318 Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών, Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, για τον τρόπο απόδοσης των 
προβλεπομένων από την παρ. 2 του άρθρου 56 του Ν.3518/06 ποσών της εφάπαξ βοηθήματος σε 
μόνιμους υπαλλήλους του πρώην ΠΙΚΠΑ κατά την συνταξιοδότησή τους. 
 
10. Το υπ’ αριθμ. 17016/09-04-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
για μεταφορά πίστωσης στον Προϋπολογισμό έτους 2021 του Υπουργείου μας. 
 
11.Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμό πρωτ. 2/63761/29-04-21, σύμφωνα με την 
οποία αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021 του υπό φορέα 
1007-206-0000000 και  ΑΛΕ 2310401899 του Υπουργείου μας. 
 
12. Την υπ’ αριθμ. 56157/28-07-2021 (ΑΔΑ: 9ΒΟΧ46ΜΤΛ6-82Ξ) απόφαση έγκρισης δαπάνης 
ποσού 105.739,35€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Εσωτερικών  Ειδικός Φορέας 1007-206-0000000, ΑΛΕ 2310401899 και αριθμό έγκρισης 
52491. 
 
13. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης 
απόφασης.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

   Α. Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 
τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως 
αναγκών των ΟΤΑ κ.λπ.», τη χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης συνολικού ποσού 
105.739,35€ σε ΟΤΑ της χώρας, αποκλειστικά και μόνο, για την καταβολή εφάπαξ αποζημίωσης 
λόγω συνταξιοδότησης σε υπαλλήλους των πρώην ΕΟΠ, ΙΒΣ και ΠΙΚΠΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 56 του Ν.3518/06 (ΦΕΚ 272 Α΄), ως ακολούθως: 

 

Α/Α 

  
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΤΑ  ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΟΣΟ 

1 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 15.000,00 € 

2 59518 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΧΟΥΡΔΑΚΗ ΑΝΝΑ 17.259,75 € 

3 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 11.130,75 € 

4 59707 
ΜΑΝΔΡΑΣ-
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 13.825,47 € 

5 54405 ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΡΣΕΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3.817,89 € 

6 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ ΑΘΗΝΑ 4.333,65 € 

7 
59536 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΜΑΣΤΟΡΑ ΜΗΝΟΔΩΡΑ 14.595,36 € 

ΣΚΙΑΔΑ ΕΛΕΝΗ 12.154,14 € 

8 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΛΤΣΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 13.622,34 € 

ΣΥΝΟΛΟ 105.739,35 € 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΟΠ46ΜΤΛ6-Ο5Χ



    

 3

           Β. Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν στους εν λόγω Δήμους με χρηματική εντολή του 
Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                
1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων         
     Ακαδημίας 40                                             
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ   
 
2. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
     Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
    Δ/νση Π/Υ & Δημοσιονομικών Αναφορών 
   Τμήμα Α΄(Δ-4)     
    Σταδίου 29  
    Τ.Κ. 105 59 -  ΑΘΗΝΑ 
 
3.  Με e-mail στους κάτωθι Δήμους: 
1. ΒΟΛΟΥ 
2. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
3. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
4. ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
5. ΜΕΤΕΩΡΩΝ 
6. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
7. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
8. ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού  
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης 
3. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτοδιοίκησης  

              & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
      6.   Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  
           -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.  
           - Γραφείο Οικονομικής Διαχείρισης Τακτικού Π/Υ Τ.Α. (σε 3 αντίγραφα) 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΞΟΠ46ΜΤΛ6-Ο5Χ


